

ESQUEMA DE AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO

EJECUCION ACUMULADA AL 30/04/23

NIVEL INSTITUCIONAL	Crédito Vigente			Ejecución			%
	Administración	Organismos	Total	Administración	Organismos	Total	
CONCEPTO	Central	Descentralizados		Central	Descentralizados		
I. INGRESOS CORRIENTES	597.332.520.216,17	5.951.577.377,00	603.284.097.593,17	172.643.876.843,08	881.669.228,41	173.525.546.071,49	28,76%
- Tributarios	553.920.904.284,42	5.932.000.000,00	559.852.904.284,42	153.087.921.494,91	866.061.438,79	153.953.982.933,70	27,50%
- De Origen Provincial	130.657.104.284,42	0,00	130.657.104.284,42	39.833.577.911,44	0,00	39.833.577.911,44	30,49%
- De Origen Nacional	423.263.800.000,00	5.932.000.000,00	429.195.800.000,00	113.254.343.583,47	866.061.438,79	114.120.405.022,26	26,59%
- Contribuciones a la Seguridad Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- No tributarios	14.910.404.758,45	19.577.377,00	14.929.982.135,45	4.344.427.314,50	13.724.302,62	4.358.151.617,12	29,19%
- Otros Ingresos Corrientes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.	360.948.861,00	0,00	360.948.861,00	143.050.212,66	0,00	143.050.212,66	39,63%
- Ingresos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Rentas de la Propiedad	15.918.186.378,08	0,00	15.918.186.378,08	9.505.650.000,00	0,00	9.505.650.000,00	59,72%
- Transferencias Corrientes	12.222.075.934,22	0,00	12.222.075.934,22	5.562.827.821,01	1.883.487,00	5.564.711.308,01	45,53%
II. GASTOS CORRIENTES	551.543.142.826,70	6.947.112.875,00	558.490.255.701,70	158.107.143.908,29	2.172.409.840,79	160.279.553.749,08	28,70%
- Gastos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Gastos de Consumo	393.866.970.645,88	5.022.612.875,00	398.889.583.520,88	115.551.498.790,57	1.711.385.409,02	117.262.884.199,59	29,40%
- Rentas de la Propiedad	10.384.680.309,00	1.924.500.000,00	12.309.180.309,00	1.257.736.068,29	461.024.431,77	1.718.760.500,06	13,96%
- Prestaciones de la Seguridad Soc.	705.694.575,00	0,00	705.694.575,00	267.514.746,00	0,00	267.514.746,00	37,91%
- Impuestos Directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Otras Pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Transferencias Corrientes	146.585.797.296,82	0,00	146.585.797.296,82	41.030.394.303,43	0,00	41.030.394.303,43	27,99%
III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)	45.789.377.389,47	-995.535.498,00	44.793.841.891,47	14.536.732.934,79	-1.290.740.612,38	13.245.992.322,41	29,57%
IV. INGRESOS DE CAPITAL	15.030.827.312,84	3.665.857.635,16	18.696.684.948,00	2.298.806.725,74	2.465.579.120,31	4.764.385.846,05	25,48%
- Recursos Propios de Capital	20.000.000,00	0,00	20.000.000,00	10.294.398,83	0,00	10.294.398,83	51,47%
- Transferencias de Capital	15.010.827.312,84	2.838.308.274,16	17.849.135.587,00	2.285.732.215,65	2.239.766.954,58	4.525.499.170,23	25,35%
- Disminución de la Inversión Financ.	0,00	827.549.361,00	827.549.361,00	2.780.111,26	225.812.165,73	228.592.276,99	27,62%
V. GASTOS DE CAPITAL	47.770.812.178,93	17.955.274.892,19	65.726.087.071,12	12.458.769.626,60	6.849.981.924,36	19.308.751.550,95	29,38%
- Inversión Real Directa	39.383.782.184,11	17.955.274.892,19	57.339.057.076,30	9.906.681.739,16	6.849.981.924,36	16.756.663.663,51	29,22%
- Transferencias de Capital	7.903.629.994,82	0,00	7.903.629.994,82	2.552.087.887,44	0,00	2.552.087.887,44	32,29%
- Inversión Financiera	483.400.000,00	0,00	483.400.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	612.363.347.529,01	9.617.435.012,16	621.980.782.541,17	174.942.683.568,82	3.347.248.348,72	178.289.931.917,54	28,66%
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	599.313.955.005,63	24.902.387.767,19	624.216.342.772,82	170.565.913.534,89	9.022.391.765,15	179.588.305.300,03	28,77%
VIII. RESULT. FINANC. PREVIO (VI - VII)	13.049.392.523,38	-15.284.952.755,03	-2.235.560.231,65	4.376.770.033,93	-5.675.143.416,43	-1.298.373.382,49	58,08%
IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	10.306.847.755,03	10.306.847.755,03	0,00	1.847.701.016,17	1.847.701.016,17	17,93%
X. GASTOS FIGURATIVOS	10.306.847.755,03	0,00	10.306.847.755,03	1.847.701.016,17	0,00	1.847.701.016,17	17,93%
XI. RESULTADO FINANCIERO	2.742.544.768,35	-4.978.105.000,00	-2.235.560.231,65	2.529.069.017,76	-3.827.442.400,26	-1.298.373.382,49	58,08%
XII. FUENTES FINANCIERAS	23.269.257.602,65	5.597.519.000,00	28.866.776.602,65	2.830.921.326,02	2.931.060.006,21	5.761.981.332,23	19,96%
- Disminución de la Inversión Financ.	19.574.092.595,62	0,00	19.574.092.595,62	2.003.885.203,62	0,00	2.003.885.203,62	10,24%
- Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos	3.695.165.007,03	5.597.519.000,00	9.292.684.007,03	827.036.122,40	2.931.060.006,21	3.758.096.128,61	40,44%
- Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIII. APLICACIONES FINANCIERAS	26.161.566.071,00	619.414.000,00	26.780.980.071,00	5.018.798.049,66	70.827.304,46	5.089.625.354,12	19,00%
- Inversión Financiera	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos	26.153.566.071,00	619.414.000,00	26.772.980.071,00	5.018.798.049,66	70.827.304,46	5.089.625.354,12	19,01%
- Disminución del Patrimonio	8.000.000,00	0,00	8.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIV. RESULTADO FINAL	-149.763.700,00	0,00	-149.763.700,00	341.192.294,12	-967.209.698,51	-626.017.404,38	

OFICINA PROVINCIAL DE PRESUPUESTO